
Uchwała nr III/15/ 24                                                                                                                                   

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                                                                                      

z dnia 21 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia dalszej treści kierunków polityki młodzieżowej                                   

w dokumencie ,,Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+’’. 

Na podstawie art. 10b. ust 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. 2024 poz. 566 ze zm.) oraz § 8 ust 1 pkt 2 Statutu 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego z 2022r. poz. 1268) uchwala się, co następuje: 

§1. 

1. Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje wypracowaną 

treść celów, szczegółowych kierunków działań polityki młodzieżowej w dokumencie 

strategicznym Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+: 

CEL SZCZEGÓŁOWY 1: Stworzenie cyklicznych i stałych form wsparcia 

merytorycznego, finansowego i rzeczowego dla inicjatyw młodzieżowych                                 

oraz organizacji pracujących z młodzieżą i na jej rzecz. 

1.1.Tworzenie cyklicznych programów grantowych dla grup nieformalnych                                     

i organizacji pozarządowych. 

1.2. Realizacja programów podnoszących kompetencje liderów młodzieżowych. 

1.3. Organizacja wydarzeń promujących aktywność społeczną młodzieży.  

1.4.Wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych.  

CEL SZCZEGÓŁOWY 2: Integracja i sieciowanie osób pracujących z młodzieżą 

i aktywnej młodzieży.  

2.1. Zwiększenie kompetencji osób dorosłych pracujących z młodzieżą.  

2.2. Organizacja regionalnych wydarzeń sieciujących młodzieżowe gremia                                       

w szczególności: młodzieżowe rady, środowiska studenckie, grupy nieformalne, 

samorządy szkolne, młodzieżowe centra wolontariatu, organizacje pozarządowe. 

2.3.Wspieranie samorządów w budowaniu lokalnych sieci osób pracujących                                     

z młodzieżą i aktywnej młodzieży.  

CEL SZCZEGÓŁOWY 3: Wzmocnienie dialogu z decydentami i wpływu młodzieży 

na procesy decyzyjne w samorządach na poziomie lokalnym i regionalnym. 

3.1. Podniesienie zdolności współpracy młodzieży z decydentami.   

3.2. Animowanie procesów tworzenia nowych młodzieżowych rad.  



3.3.Podniesienie znaczenia i roli Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w kreowaniu i uzgadnianiu działań dedykowanych młodzieży 

finansowanych z budżetu województwa i innych funduszy będących w dyspozycji 

samorządu województwa.  

4. Załącznikiem do uchwały jest tabela zawierająca zadania zwiększające aktywność  

społeczną młodzieży.  

§ 2. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego deklaruje zaangażowanie                      

w prace nad programem strategicznym dla rozwoju regionalnej polityki młodzieżowej 

,,Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały polegające na przekazaniu jej Przewodniczącemu Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                        

a także zwrócenie się do Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego w celu akceptacji i 

ustalenia możliwości w współpracy nad elementami programu z departamentami 

Urzędu Marszałkowskiego i jednostkami organizacyjnymi powierza się 

Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodnicząca 

   Młodzieżowego Sejmiku 

 

Amelia Rudnicka 


